nebenſt copei der vorſchrifft freundtlich erwartendt. Geben Iburgs, 
am 23. Juni ao. 1611. 

Philips Sigißmundt. 

Adreſſe: 

Dem hochwurdigſten in Gott, hochgebornen furſten, herr 
Ernſten, erzbiſchoffen zu Colln, des heiligen Römiſchen 
Reichs durch Italien erzeanzlern undt churfurſten, 
biſchoffen zu Luttich, administratorn der ſtiffte Munſter, 

Hildeßheimb undt Freyſingen, furſten zu Stabel, pfalz— 
graffen bey Rhein, in Obern undt Niedern Beyern, zu 
Weſtphalen, Eugern undt Bullion herzogen, marggraffen 
zu Franchimont ꝛc., unſerm freundtlichen, lieben hern 
vettern, zu Sr. Ld. handen. 

Nach der Abſchrift im Klenckeſchen Familienarchiv.] 

1 Schriftliche Fürſprache. 2 Handſchrift: eine 5 3 ungefährdet. 
etwas beſchulden — ſich für etwas zu Dank verpflichtet fühlen. 

Mitgeteilt von Prof. D. Dr. Friedrich Koldewey. 77 

16. 

Der Karmeliter Joſeph von Winden! zu Rom an Rudolf 
von Falckenberge. 
Rom, 25. Juni 1611. 

Ludolphus Klencke 23. Iunii ex carceribus sanetae Inquisitionis 
Ofſicii dimissus fuit, praestita tamen cautione ab eo iuratoria de 
non arripienda fuga ex Palatio, quod vocant Seminarium Romanum, 
et propter architecturam et hortos amaenissimum, et iuventutem 
nobilissimam in eo sub disciplina patrum Soeietatis literis in— 
eumbentem collegio Romano contiguum, iucundissimum. Spero 
illum propter bonitatem ingenii et multas orationes plurimorum 

futurum catholicum Romanum, licet hactenus pertinaeissimus 
fuerit nee ullis petitionibus adduci ad conferendum de fidei catho- 
licae artieulis potuit, nisi quod a paucis diebus aliquos libellos 

optimos de fidei orthodoxae artieulis controversis tractantest a me 
acceperit et aliquantulum de concepta pertinacia remiserit. Pau- 
lus V. 5 et omnes congregationis Sancti Officii “ cardinales paterno 

eum prosequuntur affectu, inprimis magnus ille in humilitate 

Bellarminus 7, totius ecelesiae catholicae® ornamentum, nee aliud 
quam salutem eius animae sitiunt. Idem facit Tustinianus ex Do- 

minicanorum ordine, doctissimus pariter et piissimus erga huius- 

modi in haeresi natos, generalis Romanae Inquisitionis commissa- 
rius. Non est ei ullum diserimen vitae aut quodeunque aliud in 
hac causa timendum perieulum, dieat quiequid velit contra catho- 

licos, etiam summum pontificem; omnes enim errores, quia ex 

ignorantia committuntur, facile a matre eeclesiarum condonantur. 
Hane profecto apostolicam caritatem ipsemet saepissime in aliis 
nobilissimis Alemanis haeretieis exercitatum fuisse vidi et non sine 
lachrimis consideravi, eum et cum hoe nobili Kienckio atque aliis